
 
 

UCHWAŁA NR LV/735/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUKOWIE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie  przyjęcia programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Gminy 
Żukowo z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 2268 z późn. zm.) Rada Miejska w Żukowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się  Gminny program osłonowy w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Gminy 
Żukowo z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żukowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

  

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żukowie 

 
 

Witold Szmidtke 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15.02.2023 r.

Poz. 816



Załącznik do uchwały Nr LV/735/2023 

Rady Miejskiej w Żukowie 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW 
MIESZKAŃCÓW GMINY ŻUKOWO Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI W 2023 ROKU 

Rozdział 1. 
Cel programu 

Celem programu jest wsparcie mieszkańców Gminy Żukowo – osób, które osiągnęły wiek emerytalny 
znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej oraz rodzin wielodzietnych ponoszących wydatki 
z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wsparcie w wysiłkach zmierzających do 
zaspokojenia potrzeb oraz poprawy warunków życia w 2023 roku. 

Rozdział 2. 
Sposób realizacji 

§ 1. 1. Pomoc finansowa w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Gminy Żukowo z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jest udzielana ze środków własnych budżetu gminy 

w ramach zadań własnych gminy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 poz. 2268 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”. 

2. Przyznanie pomocy finansowej w zakresie zmniejszenia poniesionych wydatków mieszkańców Gminy 
Żukowo z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wymaga wydania decyzji. Informację 
o przyznaniu pomocy  przekazuje się na wskazany we wniosku adres poczty elektronicznej. W przypadku gdy 
wnioskodawca nie wskazał adresu poczty elektronicznej we wniosku, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Żukowie, bądź inna osoba upoważniona na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Żukowie odbierając  wniosek od wnioskodawcy, informuje go o możliwości odebrania od tego 
organu informacji o przyznaniu pomocy finansowej. 

3. Nieodebranie informacji o przyznaniu pomocy finansowej w zakresie zmniejszenia poniesionych 
wydatków mieszkańców Gminy Żukowo z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
nie wstrzymuje jego wypłaty. 

4. Odmowa przyznania pomocy finansowej w zakresie zmniejszenia poniesionych wydatków mieszkańców 
Gminy Żukowo z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uchylenie lub zmiana oraz 
rozstrzygnięcie w sprawie nienależnie pobranej pomocy finansowej wymagają wydania decyzji przez 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żukowie. Od decyzji przysługuje odwołanie do 
Burmistrza Gminy Żukowo w terminie 14 dni od otrzymania decyzji. 

5. Program skierowany jest do mieszkańców Gminy Żukowo, którzy: 

1) złożyli deklarację o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) nie korzystają z innych form pomocy uwzględniających zmniejszenie wydatków za odbiór odpadów 
komunalnych; 

3) zbierają odpady w sposób selektywny; 

4) nie posiadają zaległości wobec Gminy Żukowo z tytułu podatków i opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi; 

5) posiadają Kartę Mieszkańca Gminy Żukowo (dotyczy osób pełnoletnich); 

6) spełniają kryteria określone w ust. 7. 

6. Pomoc finansowa przyznawana jest w formie świadczenia pieniężnego zwanego dalej „świadczeniem 
pieniężnym”, w wysokości: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 816



1) 20 %  należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi w sposób selektywny 
wynikającej z odrębnej uchwały dla mieszkańców, którzy osiągnęli wiek emerytalny, o których mowa 
w ust. 7 pkt 1; 

2) 10 % należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi w sposób selektywny 
wynikającej z odrębnej uchwały dla mieszkańców, którzy są członkami rodziny wielodzietnej, o których 
mowa w ust. 7 pkt 2. 

7. Pomoc przysługuje mieszkańcom, o których mowa w § 1 ust. 5 po spełnieniu jednego z poniższych 
kryteriów: 

1) osiągnęły wiek emerytalny zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych – (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 504 z późn. zm.) lub są rencistami, a dochód ustalony 
zgodnie z ustawą o pomocy społecznej na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie 
nie przekracza 300 % kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy; 

2) są członkami rodziny wielodzietnej i zamieszkują na nieruchomości wraz z dziećmi pozostającymi na 
utrzymaniu we wspólnym gospodarstwie domowym oraz posiadają Kartę Dużej Rodziny, o której mowa 
w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1744 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Świadczenie pieniężne przyznawane jest na podstawie wniosku osoby uprawnionej lub opiekuna 
prawnego złożonego w Urzędzie Gminy w Żukowie bądź w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Żukowie, którego wzór określi Burmistrz Gminy Żukowo w formie zarządzenia. 

2. Do wniosku należy dołączyć odpowiednio: 

1) dokumenty potwierdzające wysokość dochodu osoby uprawnionej z miesiąca poprzedzającego złożenie 
wniosku zgodnie z ustawą o pomocy społecznej; 

2) dokument pozwalający na weryfikację osiągnięcia wieku emerytalnego; 

3) inne dokumenty niezbędne do ustalenia prawa do świadczenia pieniężnego. 

3. Wysokość dochodu ustala się na zasadach przewidzianych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Świadczenie pieniężne w wysokości określonej w §1 ust. 6 przyznaje się od miesiąca złożenia 
wniosku na okres 6 miesięcy, nie dłużej niż na okres obowiązywania uchwały, z zastrzeżeniem, że  na wnioski 
złożone w lutym 2023r. świadczenie pieniężne przyznaje się od stycznia 2023r. 

2. Przyznanie świadczenia pieniężnego następuje przez wpisanie wnioskodawcy, spełniającego wymogi 
wskazane w § 1 ust. 5 i 7 do zestawienia osób uprawnionych do dopłaty, które zawiera: 

1) imię i nazwisko osoby uprawnionej; 

2) adres zamieszkania; 

3) liczbę osób uprawnionych do pomocy; 

4) wysokość przysługującego świadczenia pieniężnego; 

5) indywidualny numer konta rozliczeniowego prowadzony przez Urząd Gminy w Żukowie, na który zostanie 
przekazana kwota przysługującej pomocy. 

§ 4. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żukowie przekazuje zestawienie osób uprawnionych do 
Urzędu Gminy w Żukowie w celu zweryfikowania: 

1) podanych danych z danymi wynikającymi ze złożonych deklaracji w sprawie segregacji odpadów i ilości 
osób pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym; 

2) posiadania zaległości wobec Gminy Żukowo z tytułu podatków i opłat oraz z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. Wypłata świadczenia pieniężnego zostaje wstrzymana w przypadku niespełnienia którejkolwiek 
przesłanki wskazanej w §1 ust. 5 i 7, o czym osoba pobierająca obowiązana jest niezwłocznie powiadomić 
organ wypłacający lub w przypadku negatywnej weryfikacji przez Urząd Gminy 

w Żukowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 816



§ 6. Po otrzymaniu pozytywnej weryfikacji z Urzędu Gminy w Żukowie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Żukowie dokonuje jednorazowego przelewu przysługującej dopłaty na indywidualne konta 
rozliczeniowe w terminie nie później niż ostatniego dnia miesiąca każdego kwartału. 

Rozdział 3. 
Realizator programu 

Realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żukowie. 

Rozdział 4. 
Ewaluacja i ocena 

Informacja z realizacji programu będzie zamieszczona w sprawozdaniu rocznym Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Żukowie za rok 2023. Koordynatorem programu jest Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Żukowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 816


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4


		2023-02-15T14:27:56+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




